Pedido de Informações nº 13/2023

Tupandi, 03 de julho de 2023

Ao Exmo. Sr. Prefeito Bruno Junges

 Os vereadores abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica do Município de Tupandi (LOM) e pelo Regimento Interno da Câmara Municipal de

Vereadores, vêm por meio deste PEDIDO DE INFORMAÇÕES apresentar e solicitar a seguinte

informação ao Poder Executivo: qual empresa que executou a obra de pavimentação em blocos de

concreto na Rua Raimundo Rambo.

JUSTIFICATIVA:

A obra conforme placa de indicação no local foi executada no período de 16/11/2021 a 16/03/2022,

com recurso livre de R$ 427.711,12. Tendo como empresa vencedora Concresul Engenharia LTDA.

Portanto, sabe-se que a empresa Concresul terceirizou o serviço, mas até o presente momento a obra

da sinalização viária não foi executada. Qual empresa responsável pela finalização dessa obra?

Sala de Sessões do Plenário da Câmara Municipal de Tupandi.

Aos 03 dias de julho de 2023

Matheus Klassmann                     Bruna S. Junges                       Jairo Henrique Kunzler

Vereador                                         Vereadora                                         Vereador

Alceu Jose Schneider                   Claudia Raquel Kuhn Franzen

Vereador         Vereadora

Lucas Rambo

Vereador